III) Quinque viri judices erunt a Summo litterarum artiumque liberalium Curatore et a civitatis Romanae Magistro et a Praeside Instituti nostri delecti. Hi post judicium scidulas resignabunt, quae easdem quas scripta probata sententias preferant. Scripta non probata, si repetita, reddentur: sin minus, una cum scidulis obsignatis, tertio exacto mense post judicium publicatum, delebuntur igne.

D. Roma Kal. Jun. a. MDCCCCLXVIII ab V. c. MMDCXXI.

PETRUS ROMANELLI

Praeses Instituti

B I B L I O G R A P H I A

PAGE, DENYS L. — *History and the Homeric Iliad*. University of California Press, Berkeley and Los Angeles, 1966, X + 350 p., 244 x 140 mm., \$ 1'95.

Hic liber nasci videtur non ex voluntatis conatu sed ex ubertate scientiae. In eo omnia vere scientifica ratione diliguntur, et ea quae inveniuntur, non fabulose, sed ex certis indiciis, litterariis vel effos-sionum, derivantur atque robo-rantur. Plurimae igitur notationes litteris minutis post singula capita editae, non minus quam 939 sunt, quarum amplitudine circiter 139 pa-ginae complentur. Sunt etiam pic-turae quae textum explicant. Sum-matim: in hoc opere invenies tute ac strictim ultiman et novissi-man investigationum veritatem de trojanis quaestionibus. Ex indice haec demonstrantur: in cap. I sta-tuit cl. auctor Ahhijawa illos Hitti-tarum documentorum viros esse Achaeos, Rhodios praesertim; in II lucida omnium Trojarum historiae fit summa, et uniusecumque earum tempus vivendique genus accurate sapienterque definitur; in III mons-trat historiam solidum trojano bello fundamentum praebere; in IV, post rite perpensam Homeri Graeciae descriptionem, sex educit cl. auctor "periculosas quamvis rationi con-sentaneas" conclusiones, quas non omnino desperat vulgo probatum iri. Fabulosum ego vero non dele-bile censeo, fereque inhumanum nimiam esse veritatem; in V com-parantur res quae tabulis linearibus B Pyli Gnossique inventis des-cribuntur cum eis quae in Illiade

constant; in VI eoque latissimo capite (p. 218-296) reliquiae myce-niae in Illiade pervaestigantur. Ap-pendice agitur de multiplici Illia-dis auctore. Praeter laboris perfec-tionem et nonnullas novas et tradi-tionis amatori forte absonas opinio-nes, notandam censeo tantam di-cendi amoenitatem et materiarum varietatem ut non nisi vi lectionem inter-mittere valeas.

PODLECKI, ANTHONY J. — *The Po-litical Background Of Aeschylean Tragedy*. Ann Arbor, The Uni-versity of Michigan Press, 1966, XII : 188 p., 215 x 145 mm., \$ 7'50.

Aeschyli tragediae commenta-riis ornantur novis eisque solidis de rebus militaribus et civilibus quae dramatum compositioni copiam suppeditarunt. Materia in tot dis-pertitur capita quo sunt Aeschili opera quae exstant; conclusio et tres appendices praeeunt notationi-bus quibus 32 paginæ complentur. Est quam plurimis eisque scitissi-mis argumentis cumulatus liber. In eo, qui Aeschylum amant atque co-lunt, multa grata invenient. Pluri-mi lectores ex eo Graeciae rerum certiores fient.

DALE, A. M. — *Euripides Helen* edited with Introduction and Commentary, Oxford, At the Clarendon Press, 1967, XXXIV + 169 p., 13 x 19 cm., 28 s., net in U. K. only.

Textus Murray adhibetur; ex con-fertis tamen in calce lectionibus,

quasi editio critica videtur; nec in commentariis textuales quaestiones excluduntur, immo correctiones proponuntur, quae in appendice II cumulatae sunt: est enim in auctoris animo sinceram Euripidis interpretationem offerre, ad quam textui fides praevia sibi necessaria est. Commentaria, non magistris in primis accommodata, quae metricalm spectant, tironum eruditionem, mea saltem sententia, excedunt: eorumdem longitudo et altitudo valde eximiae sunt. Eis qui id norunt, non dissonum videbitur domus editricis Clarendon libros vel ipsius libraiae artis cupidine atque studio tantum appeti licere. Introductio locuples est. Opus omnino perfectum.

KIRK, G. S., PARRY, ADAM. — *Homer Studies*. Yale Classical Studies, Department of Classics, Volume Twenty, New Haven and London. Yale University press, 1966, 240 p., 16 x 24 cm. \$ 7'00, 52 s., 6 d. net.

Hujus voluminis sex opuscula, praeter eximiam speciem in editione typographica et studium accuratissimae expositionis, hoc habent commune, quod Homerum vel antiquum hexametrum tractant idque sub hodierni progressus luminibus. Claris. femina Anna Amory somniorum portarum (Ord. 19.562-7) interpretationes a Vergilio et Eustathio usque ad hodiernos recenset, et novam proponit revera subtilem et juxta exquisitas textuales interpretationes dicendique leges elaboratam, quae mihi quidem placet. Ericus A. Havelock in Hesiodi quodam loco, G. S. Kirk toto Homeri opere, in disquisitionem veniunt in universum de hexametri structura

et poesi quae oralis dicitur; quibus in tractandis, sententias sapientium Fraenkel, Porter, Notopoulos perpendiculariter et quandoque limant et augent. Quam vero hoc exquisita perceptione fiat non nisi in eis legendis disces. Etiam Adam Parrys de oralis poeseos traditione investigat neonon M. Parry Lordque ipsiusque Kirj sententias in judicium vocat. Demum Joseph A. Russo iterum intendit M. Parry doctrinam accuratius definire. Est ut vides, in libro, non pauca controversia, quae omnis paene in eadem re versatur. Judico in homericis investigationibus necessarium opus.

EULOGIUS TEJERINA, C. M. F.

GRUBE, G. M. A. — *The Greek and Roman Critics*, p. 372. Methuen & CO LTD, London, 1965.

Cum lector hunc professoris G. M. A. Grube librum, cui est index "Critici romani et graeci", in manibus teneat, intelligere quoque debet auctorem lucubrationem duplicitis cultus — romani nempe et graeci — exaravisse. Cum scholasticus librum aperiat, ante oculos habebit qui viri in litteris latinis et graecis praeclari fuerint: ex Homero, ex Hesiodo eorumque operibus litterariis usque ad Aristotelem ejusque scripta, scholam Alexandriae scholasque philosophicas; ex Plauto, Terentio, Cicerone, Dionysio, Horatio ejusque operibus ad Tacitum, Quintilianum, Plinium, Lucianum, Hermogenem. Auctor sibi proposuit offerre lectoribus opus scitissimum ac validissimum de litterarum cultu apud graecos et romanos et de progressu litterarum et de viis ac rationibus scribendi atque judicandi ex Homero usque ad tertium saecu-

lum post Christum. Hoc opus conscriptum est iis omnibus quorum interest historiam artemque criticam eognoscere; quam ob rem necesse non est intellegere linguam latinam vel graecam, quia textus graeci et latini quos lector in libro inveniat, usurpantur ut scriptorum verba et locutiones rite serventur. Totum animum curamque intendit auctor in textus judicandis itemque summum ejus propositum fuit lectoribus ostendere quid critici scriptores romani et graeci dixerint quidque dicere vellent cum ipsi ea omnia dicerent.

MYLONAS, GEORGE E. — *Mycenae and the Mycenaean Age*, p. 251, Princeton, New Jersey, 1966, \$ 18'50.

Ducentas quinquaginta unam laminam cum triginta picturis in hoc magno volumine quod ad cultum aetatis Mycenarum spectat invenimus. Professor G. Mylonas hoc opus in duas partes distribuit; quarum prima universam Mycenarum historiam ostendit, altera tamen pars picturis optimis ornatur, quibus lector videre poterit in quo fonte Professor G. Mylonas potaverit ut omnia antiquarum Mycenarum lectoribus demonstraret. Omnia vulgata de archaeologia Mycenarum cultus inveniuntur in hac accuratissima investigatione Professoris qui lectoribus argumenta praebet postquam e campus effosionum graecarum advenit et iter fecit de loco ad locum imaginibus utens luce expresis ac disputationibus; nam Proffessor G. Mylonas attente perscrutavit portas et muros oppidorum eorumque in arte militari significationem. Primum investigavit auctor quid novi domus magnorum dominorum in vita sociali et publica gererent, deinde quod momentum viae seu

itinera in re oeconomica haberent; denique qua vi et auctoritate picturae earumque significatio in religione valerent. Professor G. Mylonas, praeter has quaestiones quas antea memoravi probare intendit num graecorum religio diversa sit a religione Minoarum cultusque mortuorum apud Mycenarum gentes inveniatur. Professor G. Mylonas lectorib; in hoc libro et momento et mole magno, ampliora dabit responsa.

CMMAGER, STELLA. — *Virgil: A collection of critical Essays*, p. 186, Prentice-Hall International, Englewood Cliffs, New Jersey, 1966; price 1'95 \$.

Hic liber a selecta corona professorum Universitatis Yalensis (Yale) exornatur. Hoc volumen —criticorum comentariorum collectio— destinatum est ad patefaciendas ataque vindicandas non nullas res ex Vergilii operibus: Arcadiam, Georgica, Acneidem, Aeneam atque Odysseam...

Hic liber, quamquam investigationis est opus, lectoribus placebit eiusque lectiones jucundae fient, quia Professores hoc mirum opus consci: ipserunt, cum in lucubrationibus exarandi opiniones dicendique genus recentium scriptorum miscuerint.